
Připravte děti na život
Rozvoj soft skills pro každého



“Když nebudete umět Pythagorovu větu a budete ji v životě potřebovat, 

protože se stanete třeba geodetem, tak se ji doučíte. Ale když nevycházíte s 

lidmi, neumíte s nimi komunikovat, nejste dostatečně citlivý, včetně 

citlivosti sám k sobě, budete to mít v životě těžké. To jsou věci, které je 

potřeba učit už ve škole.”

Václav Mertin, dětský psycholog
(Eduzín; Pátek Lidových novin, září 2021)



Jak na to?

● vlastní příklad

● zaměření na konkrétní dovednost

- samostatná hodina

- propojení s hodinou

- propojení s vlastním obsahem









Kritické myšlení





Vizualizace



https://www.youtube.com/watch?v=MgcUk2mvOVU


„Co byste jako děti chtěli od svých rodičů skutečně dostat? Já přesně to, co přináší 
tato kniha. Proč? Protože bych dostal výbavu pro vědomý život tvůrce své reality, 

zdraví a vztahů.”

Jan Vojáček, lékař, autor knihy Umění být zdráv

„Autorky pochopily, co děti v poznávání života skutečně potřebují, aby mohly naplno 
prožívat pocity spokojenosti, radosti a štěstí z porozumění chodu světa a možností 

volby jejich vlastních životních osudů.“

Karel Rýdl, profesor pedagogiky, autor mnoha knih o výchově a vzdělávání

„Tahle knížka mě chytla za srdce. A víte proč? Protože u ní můžete být s dětmi, mluvit 
s dětmi o věcech, o kterých se v dnešním světě moc nemluví. Učí děti a myslím, že i 

dospělé, jak mít svůj vnitřní svět, ve kterém nám je hezky, ať se tam venku děje 
cokoliv. Jak mít hlavu v pohodě, jak být sám se sebou spokojen a mít se rád, v tom 

nejlepším slova smyslu. To se dneska nikde neučí. Tahle knížka je pro děti, ale jsem si 
jistá, že dospělí si v ní najdou věci, které jim jako dětem nikdo neprozradil.“

Margareta Křížová, investorka a byznys mentorka, autorka knihy Z deníku investorky



https://www.learninghub.cz/soft-skills/

https://www.learninghub.cz/soft-skills/

